
 
 

 
ATTO DETERMINATIVO  N. 465 DEL 19/10/2023 

 
SETTORE 3 - PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO  
 

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO E MANUTENZIONE URBANA  
 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI N. 2 ACCORDI 
QUADRO PER L’AFFIDAMENTO DI LAVORI DI ASFALTATURA, MANUTENZIONE  
ORDINARIA E STRAORDINARIA, SEGNALETICA E SISTEMI DI RITENUTA 

DELLA RETE STRADALE DEL COMUNE DI FIORANO MODENESE, ANCHE CON 
CARATTERE DI PRONTO INTERVENTO. CUP G87H22000880004. LOTTO 2. 

CIG. 9121360065.  
PROGETTO DI ASFALTATURA E MESSA IN QUOTA DI BOTOLE STRADALI IN 
VIA STATALE EST E VIA DELEDDA  

APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO - AUTORIZZAZIONE ALLA STIPULA 
DEL CONTRATTO DISCEDENTE N. 4. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.  

CIG Z393CD3B92 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

RICHIAMATO l’Atto Determinativo n. 433 del 13-09-2022 con il quale la Dirigente del 
Settore III del Comune di Fiorano Modenese ha formalizzato la presa d’atto delle 
risultanze della gara con la quale la Centrale Unica di Committenza dell’Unione dei 

Comuni del Distretto Ceramico ha aggiudicato i due ACCORDI QUADRO PER LAVORI 
DI ASFALTATURA, MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA, SEGNALETICA E 

SISTEMI DI RITENUTA DELLA RETE STRADALE DEL COMUNE DI FIORANO MODENESE 
ANCHE CON CARATTERE DI PRONTO INTERVENTO ANNI 2022-2025, in particolare il 
Lotto 2 aggiudicato al concorrente risultato secondo in graduatoria, Frantoio 

Fondovalle srl, con sede in Montese (MO), via Provinciale 700, CF/PI 00279260368, 
che ha offerto un ribasso del 7,00% da applicare sull’elenco prezzi posto a base di 

gara, per un importo dell’accordo quadro pari a € 490.000,00 di cui € 9.800,00 per 
oneri della sicurezza; 
 

 

VISTO il contratto di accordo quadro PER LAVORI DI ASFALTATURA, MANUTENZIONE 

ORDINARIA E STRAORDINARIA, SEGNALETICA E SISTEMI DI RITENUTA DELLA RETE 

STRADALE COMUNALE ANCHE CON CARATTERE DI PRONTO INTERVENTO ANNI 2022-

2025 DEL COMUNE DI FIORANO MODENESE - LOTTO 2 stipulato con Atto a ministero 

Dott. Gregorio Martino, Segretario generale dell’Unione dei Comuni del Distretto 

Ceramico, autorizzato a rogare gli atti nei quali l'Ente è parte, Rep. N. 662 del 

14/10/2022  tra Imprese Frantoio Fondovalle S.r.l., con sede legale e domicilio fiscale 

a Montese (MO) -Via Provinciale n. 700,  C.F. e P.Iva n. 00279260368, e l’Unione dei 

comuni del distretto ceramico;  

 



RICHIAMATI gli atti determinativi:  

- n. 66 del 21.02.2023 con il quale è stata autorizzata la stipula del contratto 
discendente n. 1 all’accordo quadro in oggetto per l’importo di Euro € 

113.592,09, di cui € 1.436,79 per oneri della sicurezza, oltre IVA; 
- n. 191 del 04.05.2023 con il quale è stata autorizzata la stipula del contratto 

discendente n. 2 all’accordo quadro in oggetto per i “LAVORI DI 
REALIZZAZIONE DI UNA ZONA 30 AL FINE DI INCENTIVARE LA PEDONABILITÀ 
E LA CICLABILITÀ DEL CENTRO DI FIORANO MODENESE. CIG DERIVATO 

9739075AED” per l’importo di Euro € 68.284,44, di cui € 362,99 per oneri della 
sicurezza, oltre IVA; 

- n. 242 DEL 06/06/2023 con il quale è stata autorizzata la stipula del contratto 
discendente n. 3 all’accordo quadro in oggetto per i “MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA DI TRATTI DELLE SEGUENTI STRADE: CIRCONDARIALE SAN 

FRANCESCO, VIA DEL CIMITERO, VIA GRAMSCI, VIA ARNO, VIA CARDUCCI, 
VIA LEOPARDI, VIA MANZONI, VIA GOLDONI E ALTRI TRATTI STRADALI”. CIG 

DERIVATO. 9858162CA0 per l’importo di Euro € 218.800,78, di cui € 4.600,00 
per oneri della sicurezza, oltre IVA; 

 

VISTO l’impegno di Hera relativo al ripristino definitivo della pavimentazione in asfalto 

a seguito degli scavi effettuati per il rinnovo della rete acquedottistica in alcune strade 

comunali; 

VISTA  la necessità del completamento dei suddetti  lavori a carico di Hera; 

VISTO il progetto esecutivo relativo alla ASFALTATURA E MESSA IN QUOTA DI 

BOTOLE STRADALI IN VIA STATALE EST E VIA DELEDDA a firma dell’istruttore 

direttivo del servizio Lavori Pubblici, Patrimonio e Manutenzione Urbana, ing. Pitocchi 

Roberta verificato con prot. n. 22865 del 12.10.2023, dell’importo complessivo di €.  

38.761,08 di cui € 800,00 per Oneri per la Sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA   

e composto dai seguenti elaborati:  

- Relazione tecnica 

- Quadro economico 

- Elaborato grafico - Individuazione dell’intervento 

- Computo metrico estimativo 

 

 

VISTO  il quadro economico di progetto:  

LAVORI     

a1. Importo per l’esecuzione dei lavori Euro 37 961,08 

a2. Oneri per la sicurezza (non soggetti a 

ribasso) Euro 800,00 

      

Totale lavori Euro 38 761,08 

      

SOMME A DISPOSIZIONE     

b1. IVA sull’importo del servizio (22% su a1+a2) Euro 8 527,44 

b2. Incentivo ex art. 113 D. Lgs. 50/2016 Euro 775,22 

      

      

Totale somme a disposizione Euro 9 302,66 

      

TOTALE QUADRO ECONOMICO Euro 48 063,74 



   RITENUTO NECESSARIO per i lavori di ASFALTATURA E MESSA IN QUOTA DI 

BOTOLE STRADALI IN VIA STATALE EST E VIA DELEDDA  procedere alla stipula 

del Contratto Discendente n. 4 del suddetto Accordo Quadro,  per un importo lavori  

(al netto del ribasso offerto sull’elenco Prezzi del 7%)  pari a € 38.761,08 di cui 

800,00 per oneri della sicurezza, oltre IVA e per una durata fino a tutto il 31/12/2023, 

secondo le condizioni fissate nell'Accordo Quadro in oggetto;  

 

RICORDATO CHE, ex D.P.R. 62/2013 ed ex vigente Codice di Comportamento del 

Comune di Fiorano Modenese, “l’operatore economico (…) si obbliga nell’esecuzione 

dell’appalto (…) al rispetto del Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici (…) 

come approvato. Ai sensi dell’articolo 2, comma 3, del D.P.R. 62/2013 costituisce 

causa di risoluzione del contratto (…) la violazione degli obblighi di condotta previsti 

nel Codice di Comportamento”; 

 

RICORDATO CHE, ex articolo 53, comma 16-ter, del D.Lgs. 165/2001 la società, 

sottoscrivendo il presente contratto “(...) attesta di non aver concluso contratti di 

lavoro subordinato o autonomo e comunque di non aver conferito incarichi ad ex 

dipendenti che hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali per conto delle 

pubbliche amministrazioni nei loro confronti per il triennio successivo alla cessazione 

del rapporto (…)”; 

 

VISTO il D.P.R. 16 Aprile 2013 n. 62 avente all’oggetto “Regolamento recante codice 

di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’articolo 54 del Decreto 

Legislativo 30 marzo 2001 n. 165”, in particolare l’articolo 2, comma 3, che impone 

alle Amministrazioni pubbliche di estendere ai propri collaboratori, consulenti, titolari 

di appalti, concessioni di servizi, forniture ed opere pubbliche gli obblighi di condotta 

previsti dal “codice di comportamento” dei dipendenti pubblici; 

 

VISTO il Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Fiorano Modenese, 

approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 189 del 30/12/2013; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni pubbliche” ed in particolare l’articolo 53, comma 16 

ter; 

 

DATO ATTO della regolarità e della correttezza amministrativa del presente atto a 

norma dell'articolo 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 

DATO ATTO CHE è stata acquisita la dichiarazione  da parte dei soggetti coinvolti nella 

presente procedura di assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 42,  comma 2, 

del D.Lgs. 50/2016 assunta agli atti con prot. nn. 25144/2022 del 04/11/2022, 

0029473/2022 del 21/12/2022 e 0002487/2023 del 01/02/2023;   

 

DATO ATTO CHE, con provvedimento prot. n. 25139/2022 del 04/11/2022 è stato 
nominato RUP del presente procedimento l’Ing. Manuela Giurgola, dipendente del 
Comune di Fiorano Modenese; 
 



CONSIDERATO CHE  i soggetti coinvolti nel presente procedimento sono: 

Responsabile Unico del Procedimento Ing. Manuela Giurgola 

Progettista Ing. Roberta Pitocchi 

Coordinatore della sicurezza in fase di 

progettazione 
Geom. Giovanna Iannuzzi 

Direttore dei Lavori  Ing. Roberta Pitocchi 

 

 VISTE: 
- la Deliberazione di CC nr. 107 del 21/12/2022  avente ad oggetto : "APPROVAZIONE 

NOTA DI AGGIORNAMENTO DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2023-2025"; 
- la Deliberazione di CC nr. 108  del 21/12/2022  avente ad oggetto : 

"APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 E BUDGET SOCIETA FIORANO 
GESTIONE PATRIMONIALI"; 
- la Deliberazione di GC nr. 141  del 22/12/2022 avente ad oggetto "ART. 169 DEL 

D.LGS. 267/2000 – PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE,  2023 2025 – APPROVAZIONE 
SEZIONE CONTABILE";   

- la Deliberazione di CC n. 12 del 23/02/2023 avente ad oggetto: “ART. 175  E 
ART.187  C.3-SEXIES  D.LGS. 18 AGOSTO 2000 – VARIAZIONE AL BILANCIO DI 
PREVISIONE FINANZIARIO 2023-2025”; 

- la Deliberazione di GC nr. 15 del 23/02/2023 avente ad oggetto: “VARIAZIONE DEL 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2023-2025)A SEGUITO DELLA VARIAZIONE  DI 

BILANCIO DEL 23 FEBBRAIO 2023” 
- la Deliberazione di CC n. 23 avente ad oggetto: “D.LGS. 18 AGOSTO 2000 N. 267, 
ART. 227 - APPROVAZIONE RENDICONTO DELLA GESTIONE ANNO 2022” 

- la Deliberazione di CC n. 27 del 27/04/2023 avente ad oggetto: ART. 175 D.LGS. 18 
AGOSTO 2000 – VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 CON 

CONTESTUALE RATIFICA DELLA VARIAZIONE ADOTTATA DALLA GIUNTA COMUNALE 
CON DELIBERAZIONE N. 25 DEL 31/03/2023 
- la Deliberazione di GC n. 35 del 04/05/2023 avente ad oggetto: “VARIAZIONE DEL 

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2023-2025 A SEGUITO DELLA VARIAZIONE  DI 
BILANCIO DEL 27 APRILE 2023 “ 

- la Deliberazione di CC n. 36 del 20/07/2023 avente ad oggetto: “VERIFICA DELLA 
SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO, VARIAZIONE DI ASSESTAMENTO 
GENERALE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025 E STATO ATTUAZIONE 

PROGRAMMI E PROGETTI “; 
- la Deliberazione di GC n. del 21/07/2023 avente ad oggetto: “VARIAZIONE DEL 

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2023-2025 A SEGUITO DELL'ASSESTAMENTO DI 
BILANCIO 2023-2025  DEL 20 LUGLIO 2023”; 
 

VISTI: 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D.Lgs. 118/2011 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 

del D.Lgs. 118/2011); 

- il D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicita', trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”; 

- il vigente Statuto Comunale; 



- il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il Regolamento comunale di contabilità; 

- il Regolamento comunale sui controlli interni; 

 

DATO ATTO della regolarità e della correttezza amministrativa del presente atto a 

norma dell'articolo 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 

DATO ATTO CHE, con provvedimento prot. n.25139/2022 del 04/11/2022 è stata 

nominata RUP del presente procedimento l’Ing. Manuela Giurgola, dipendente del 

Comune di Fiorano Modenese; 

 

VISTI gli atti d’ufficio; 

 

per quanto sopra ritenuto e premesso, 

 

D E T E R M I N A 

 

DI CONSIDERARE quanto precede quale parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo, anche ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 3 della L.241/1990 e ss.mm.ii; 
  

DI APPROVARE  il progetto esecutivo relativo alla ASFALTATURA E MESSA IN 

QUOTA DI BOTOLE STRADALI IN VIA STATALE EST E VIA DELEDDA a firma 

delll’istruttore direttivo del servizio Lavori Pubblici, Patrimonio e Manutenzione Urbana, 

ing. Pitocchi Roberta,  verificato con prot. n. 22865 del 12.10.2023, dell’importo 

complessivo di €.  38.761,08 di cui € 800,00 per Oneri per la Sicurezza non soggetti a 

ribasso, oltre IVA e composto dai seguenti elaborati:   

- Relazione tecnica 
- Quadro economico 

- Elaborato grafico - Individuazione dell’intervento 
- Computo metrico estimativo 

DI  APPROVARE il quadro economico relativo   

QUADRO ECONOMICO CD 4   
LAVORI - MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

A1 - importo  lavori manutenzione straordinaria € 37 961,08 

A2 - oneri della sicurezza M.S. € 800,00 

TOTALE LAVORI € 38 761,08 

SOMME A DISPOSIZIONE 

B1 - IVA sull'importo LAVORI  (22% su A) € 8 527,44 

B3 - accantonamento art. 113 D.lgs. 50/2016 su A (2% su totale lavori non soggetto ad 
IVA) 

€ 775,22 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 9 302,66 

A1-TOTALE LAVORI CD4 37 961,08 € 

A2-TOTALE SICUREZZA CD4 800,00 € 

TOTALE LAVORI 38 761,08 € 

TOTALE IVA 8 527,44 € 



Totale LAVORI iva inclusa 47 288,52 € 

TOTALE ART. 113 775,22 € 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 48 063,74 € 

TOTALE COMPLESSIVO CD4 48 063,74 € 

 

DI PROCEDERE, per le motivazioni di cui alle premesse del presente atto da intendersi 

integralmente richiamate, alla stipula contestuale del Contratto Discendente n. 4 per 

l'importo di € 38 761,08 di cui € 800,00 per oneri della sicurezza, oltre IVA, con 

Frantoio Fondovalle srl, con sede in Montese (MO), via Provinciale 700, CF/PI 

00279260368 secondo le condizioni fissate dall'Accordo Quadro in oggetto;   

 

DI DAR SEGUITO ai lavori di ASFALTATURA E MESSA IN QUOTA DI BOTOLE 

STRADALI IN VIA STATALE EST E VIA DELEDDA, di cui al presente Atto e quadro 

economico, entro il 31/12/2023; 

 
DI IMPEGNARE nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della 

contabilità finanziaria, di cui all’allegato n. 4.2 del Decreto Legislativo 23 giugno 2011 

n. 118 e successive modificazioni, la somma complessiva di € 48 063,74 in 

considerazione dell’esigibilità delle medesime, imputandole agli esercizi in cui 

l’obbligazione viene a scadenza, come di seguito indicato: 

 

10052.02.100520220 
VIABILITA' - Piano asfalti e 

riqualificazioni strade e 
marciapiedi - ONERI 

  47 288,52 € Frantoio Fondovalle srl 

10052.02.100520220 
VIABILITA' - Piano asfalti e 

riqualificazioni strade e 
marciapiedi - ONERI 

  775,22 € 
ai sensi dell’art. 113 
del D. Lgs 50/2016   

 

DI DARE ATTO CHE, la spesa in conto capitale pari ad € 48.063,74 finanziata da 

oneri di urbanizzazione trova idoneo finanziamento negli introiti accertati e incassati 

con gli accertamenti dal n. 31 al n. 36/2023 

 

DI PRECISARE, a norma dell’articolo 183, comma 9 bis, del vigente TUEL, che trattasi 

di spesa ricorrente; 

 

DI DARE ATTO CHE, a seguito della stipula del contratto discendente in oggetto, 

l’importo residuo dell’Accordo quadro è come di seguito evidenziato:  

VALORE MASSIMO STIMATO ACCORDO QUADRO             490 000,00 €  

A dedurre importo CD1             113 592,09 €  

A dedurre importo CD2               68 284,44 €  

A dedurre importo CD3             218 800,78 €  

A dedurre importo CD4 € 38 761,08 

Valore residuo Accordo Quadro               50 561,61 €  

 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di 

cui all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 

presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 



amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio; 

 

DI DARE ATTO che la presente Determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario 

per gli adempimenti di cui al 4° comma dell’articolo 151 del D.Lgs. 267/2000, ha 

efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura 

finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza; 

 

DI DARE ATTO altresì, ai sensi dell’articolo 6 bis della Legge n. 241/1990 e 

dell’articolo 1, comma 9, lettera e), della Legge n. 190/2012, dell’art. 42 del d.lgs. 

50/2016 e ssmm.ii. della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche 

potenziale nei confronti dei soggetti coinvolti nel presente procedimento; 

 

DI DARE ATTO che le figure coinvolte dal presente procedimento sono le seguenti: 

 

Responsabile Unico del Procedimento Ing. Manuela Giurgola 

Progettista Ing. Roberta Pitocchi 

Coordinatore della sicurezza in fase di 

progettazione 
Geom. Giovanna Iannuzzi 

Direttore dei Lavori  Ing. Roberta Pitocchi 

 

 

DI DARSI ATTO che, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 192 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267: 

a) con il Contratto Discendente n. 4 si intende perseguire la finalità di 

soddisfare le esigenze in premessa individuate; 

b) oggetto del Contratto Discendente n. 4 è l’esecuzione dei lavori di 

ASFALTATURA E MESSA IN QUOTA DI BOTOLE STRADALI IN VIA 

STATALE EST E VIA DELEDDA; 

c) il valore economico del Contratto Discendente n. 4 è di €.  38.761,08 di 

cui € 800,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso oltre iva; 

d) il contratto con la ditta predetta verrà stipulato con scrittura privata, ai 

sensi dell’articolo 32, comma 14, del D.Lgs. 50 del 18/04/2016; 

e) gli elementi essenziali del Contratto Discendente n. 4 sono esplicati nel 

Capitolato Speciale d’Appalto allegato alla documentazione della gara in 

oggetto, da intendersi qui integralmente richiamato di seguito elencati in modo 

non esaustivo: 

- ai sensi dell’art. 18 del Capitolato Speciale d’Appalto di cui alla richiesta di 

preventivo sopramenzionata, le opere da eseguire nell’ambito dell’appalto, 

saranno individuate negli elaborati allegati ai singoli Contratti Discendenti e/o 

nelle apposite RICHIESTE D’INTERVENTO che di volta in volta saranno 

comunicate all’Appaltatore dal Direttore dei Lavori; 

- la Ditta, partecipando alla gara, ha dichiarato di poter garantire una sede 

operativa locale, attrezzata con materiali, uomini e mezzi adeguati a fornire il 



servizio di Pronto Intervento ed essere quindi in grado di dare seguito alle 

Richieste d’intervento da parte dell’Ufficio Tecnico Comunale, anche con 

carattere di urgenza e immediatezza, come indicato dal presente Capitolato; 

- la consegna dei lavori avverrà dopo la formale stipula del primo contratto 

discendente, L’aggiudicatario dovrà avere la disponibilità immediata di 

personale e mezzi. E’ facoltà della Stazione Appaltante procedere in via 

d’urgenza alla consegna dei lavori, anche nelle more della stipulazione formale 

del contratto, ai sensi dell’art. 15 del Capitolato Speciale d’Appalto; 

- nel caso in cui l’appaltatore non ottemperi alle richieste d’intervento nei tempi e 

nei modi richiesti, per ogni ora/giorno di ritardo sia dell’inizio servizi sia della 

conclusione degli stessi, la Stazione Appaltante avrà diritto all’imposizione di 

penali ai sensi dell’art. 19 del Capitolato Speciale d’Appalto; 

- il pagamento sarà predisposto in un’unica rata finale alla fine delle lavorazioni, 

entro trenta giorni dalla data di ricevimento della fattura, previo ottenimento 

del DURC e previa emissione del certificato di regolare esecuzione, ai sensi 

dell’art. 24 del Capitolato Speciale d’Appalto; 

f) il contraente è stato individuato mediante adesione ad accordo quadro;  

 

DI DARSI ATTO che, ai sensi della Legge 136/2010: 

- l’Ufficio Ragioneria provvede all’indicazione del Codice CIG derivato nel mandato 

di pagamento, nonché nella causale del bonifico bancario sul conto dedicato 

che comunicherà l’impresa; 

- l'impresa è obbligata al rispetto della normativa sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui alla Legge 136/2010; 

- l’impresa è tenuta alla comunicazione degli estremi identificativi del conto 

corrente dedicato, di cui all’articolo 3 della Legge 136/2010, nonché delle 

generalità ed il Codice Fiscale delle persone delegate ad operare sul predetto 

conto corrente e di comunicare ogni variazione; 

 

DI NOTIFICARE il presente atto alla ditta affidataria per la formale accettazione 

dell’affidamento, da rendersi entro 3 (tre) giorni lavorativi dal ricevimento e dalla cui 

data decorrono i termini per l’espletamento della prestazione, nonché per gli opportuni 

provvedimenti di conseguenza; 

 

DI DARE ATTO che, con la sottoscrizione per accettazione del presente atto, 

l’appaltatore: 

 SI OBBLIGA, nell’esecuzione del contratto in essere, per quanto di competenza, 

al rispetto delle norme contenute nel “Codice di Comportamento del Comune di 

Fiorano Modenese”, con la consapevolezza che la violazione degli obblighi 

comportamentali ivi previsti è causa di risoluzione o decadenza del rapporto; 

 ATTESTA, ai sensi dell’articolo 53, comma 16-ter, del D.Lgs. n. 165/2001, di 

non aver concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo e comunque di 

non aver conferito incarichi ad ex dipendenti, che hanno esercitato poteri 

autoritativi o negoziali per conto delle pubbliche amministrazioni nei loro 

confronti per il triennio successivo alla cessazione del rapporto; 

 SI IMPEGNA ad inoltrare all’Amministrazione comunale la dichiarazione relativa 

alla propria regolarità contributiva e gli estremi per la verifica della stessa; 



 

 

DI DARE ATTO che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo 

Pretorio comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al 

D.Lgs. n. 33/2013; 

 

DI PUBBLICARE, in rispetto del D.Lgs. 14/03/2013 n. 33, nella home page del profilo 

del committente alla sezione “Amministrazione trasparente” i dati richiesti. 

 

 
   
- di impegnare la spesa / accertare l’entrata risultanti dal presente atto come da 

tabella allegata: 
 

E/U FPV Importo (€) Voce di bilancio Anno Impegno 
Descrizione 

Fornitore/Cliente 
C.I.G. 

U N 47.288,52 10052.02.100520220 2023 4621 
FRANTOIO 
FONDOVALLE 

SRL 

Z393CD3B92 

U S 775,22 10052.02.100520220 2023 4622 
DIPENDENTI 
COMUNALI 

  

 

 IL DIRIGENTE 
 Cristina Scaravonati / INFOCERT SPA  

 Atto sottoscritto digitalmente 

 


